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SUBJEKTI “ERGEN” SHPK
NIPT J69405118)

PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE PER AKTIVITETIN:

INDUSTRIA MINERARE
ID 3.11 | PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE.
Sipas shtojcés 1 té Ligjit 52/2020 “Pér disa ndryshime né ligjin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)

VENDNDODHIA:
Elbasan, Peqin, Komuna Karine.
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PERMBLEDHIE JOTEKNIKE
NIPT 169405118
1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “ERGEN” SHPK &shté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqgéri me pérgjegjési
té Kufizuar (SHPK), i pajisur me Nr. Identifikimi NIPT J69405118J, me Administrator Z. Cergiz
Juba.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né: Projektim dhe zbatim te punimeve, Ndertime
civile ekonomike , industriale etj, Ndertime rrugore kati IV, V, vepra arti deri ne 6 metra
etj.Ndertime speciale te vecanta , hidroteknike, sillosa , kulla uji b-arme dhe metalike,
ujesjellesa etj. Punime rikonstrauksioni te godinave civile , ekonomike, karpentiere, montime
e instalime etj.Punime topogjeodezike rilevime topografike etj. Punime dheu, sistemime,
terracime terrenesh, vepra kullimi e vadites etj. Tregtimi me shumice dhe pakice dhe import
eksport te mallrave te ndryshme industriale, ushgimore konfeksione, elektroshtepiake,
hidrosaniotare etj.Materiale ndertimi, inerte elemente beton e beton armeje etj. Produkte te
ndryshme bujgesore e blegtorale, bime medicinale e mjekesore. Transport mallrash brenda e
jashte vendit, autoshkolle per te gjitha kategorite e automjeteve.Bar restorant hoteleri. Pike
shitje materiale te ndryshme ndertimi, elektrike, hidraulike, e tjere me pakice. Servis
makinerish, sherbime dhe pjese kembimi. Agjent siguruimesh. Shitje me pakice dhe shumice
te hidrokarbureve benzin gazoil GLN. Shitje blerje automjete te ndryshme.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjekti paraget kété raport, sepse kérkon té aplikojé pér leje mjedisi Tip B pér aktivitetin:

INDUSTRIA MINERARE

@3.11 I Prodhimi dhe fraksionimi i produkteve minerale jometalike. |

3. OBJEKTIVAT E RAPORTIT
1. Identifikimi i ndikimeve té mundshme né mjedis (Emetimet né ajér, Gjenerimi i

zhurmave; Ndikimi né floré/faung; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave qé jané me migésore me mjedisin dhe propozimi i masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t& mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
té aktivitetit.

3. Leht&simiiinfomimit té publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

SUBJEKTI: “ERGEN" SH.P.K.
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4. VENDNDODHIJA E AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: Elbasan Peqin Komuna Karine.

Zona e pérzgjedhur pér ushtrimin e kétij aktiviteti éshté e pérshtatshme pér kété lloj aktiviteti
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Koordinatat e vendndodhjes sé nyjes sé fraksionimit jané si mé poshté:

1. 4391263.21 4547340.94
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5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

Procesi teknologjik i prodhimit dhe karakteristikat e tij.

Shoqgéria ERGEN SHPK, ka investuar pér aplikimin e njé teknologjie bashkékohore té
standarteve europiane té prodhimit. Ky impiant éshté tepér eficent pérsa i takon pérdorimit
té energjisé, pjesé teknologjike té ndryshme té saj ndértojen ose modifikohen me té reja, té
cilat pérmirésojné eficencen dhe optimizojné pérdorimin e energjisé dhe ndikimin e tij né
mjedis.

Kjo linjé teknologjike sipas proceseve gé realizon, pérbéhet nga kéto njési bazé:

e Sheshi i depozitimit — ku depozitohet lénda e paré

e Bunkeri i depozitimit té materialeve inerte
Bunkeri éshté edhe nénstacioni i paré i materialit inert, i cili i nénshtrohet gjithmoné nje numri
té caktuar procesesh. Materiali inert qé depozitohet kétu do té jeté gjiithmoné né gjendje té
lagur pér efekt té eleminimit té emetimeve té pluhrave gjaté procesit té thyerjes sé tij. Bunkeri
i depozitimi ka formé hinke me fund nga sipérn njé kapacitet volumetrik relativ prej 10m3, i
ndértuar prej metali celiku me diametér flete prej 0.8mm. Bunkeri éshté tepér rezistent ndaj
forcave mekanike. N& bunker shkarkohet materiali inert, i cili népérmjet forcés térheqése
graitacionale drejtohet né sistemin e sitosjes.

Skema teknollogjike
A.  Kabine Elektrike

SUBJEKTI: “ERGEN” SH.R.K.

[.  ‘Transportier 1.=20 metra
2. Transportier 1.=20 metra
3, ‘Tvansportier  L=20 metra
4, Transporlicr 1.=20 metra
5. ‘Transportier =16 meltra
6. ‘Transporticr L.=12 metra
7. lLarese rere $=15 m?
8. Sitemedykate S=10m’
9. Transportier L=21 metra
10. Ironto

[1. Site medy kate S=2 m?

12, Pompe uji Q=4 m*/min
13. I'ransportier =21 melra
14. Sitc me dy kate  S=6 m?
15, T'ransporlicr =21 metra
16. ‘Transporticr 1.=10 metra
17. Mulli 60 x 40 cm
18. Mulli 40x 40 cm
19. ‘Transporticr [.=23 metra
20. Bunker dozatore 20 m?

A, Pult komandimi 5 x 3 metra
3. Kabine clektrike 7 x 3 metra
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5.1. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té

ushtruar aktivitetin né fjalé.

P&r zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,

fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna &shté organizuar né ményré té tillé qé té funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe té suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rriedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do

gjé varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

ORGANOGRAMA

ADMINISTRATORI

Menaxheri | | | Punonjesit ne impiantin e
prodhimit fraksionimit
Financieri

Pér shmangien e aksidenteve nga pajisjet tregohet njé kujdes i veganté nga punonjésit
pér mirémbajtjen e gjendjes sé tyre teknike si dhe zbatohen me rigorozitet kushtet e
sigurimit teknik.

***\brojta e shéndetit dhe siguria né puné jané né gendér té€ vémendjes sé operatorit.

Tabela e méposhtéme jep informacion mbi kushtet e punés.
KUSHTET E PUNES

Numri total i punonjésve 8
Shpérndarja e punonjésve ZYRA PRODHIMI MIREMBAJTIA | MAGAZINIMI | TE TJIERA
2 5 1 - -
Turnet dhe aktivitetet Zyrat / administrata Instalimet
1 TURN 3 TURNE
Orét e punés Zyrat / administrata Instalimet
08°°-16% > 8 oré 08%-16% - 8 oré

SUBIEKTI: “ERGEN" SH.P.K.
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5.2. Léndét e para dhe ndihmése

Né tabelén mé poshté jané listuar Léndé té para dhe Léndé/materiale ndihmése qé subjekti
do té pérdoré né funksion té aktivitetit.

Léndé té para Léndé/materiale ndihmése
Material inert ujé
- Energji Elektrike

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MJEDIS

Mijedisi &shté gjithmoné i prekur nga veprimtarité e ndryshme qé& ushtrohen né té, por ndikimi
mund té jeté i ndryshém. Kjo éshté e lidhur ngushté me veté llojin e veprimtarisg, e cila mund
té keté impakt té drejtpérdrejté, té térthortg, té réndésishém apo mesatar té pranueshém.
Duke iu referuar natyrés sé aktivitetit né fjalg, gjaté zhvillimit té tij pritet qé té keté shkarkime
minimale né mjedis. Ndikimet e mundshme gjaté ushtrimit té kétij aktiviteti jané té
pérshkruara né tabelén e méposhtéme.

RREZATIMI JONIZUES

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese, pasi veté natyra e aktivitetit nuk
shogerohet me ndikime té tilla.

NDIKIMET NE POPULLESI

Realizimi i aktivitetit nuk do té keté ndikime né levizjen apo zhvendosjen e popullésisé sé
rajonit ku do zhvillohet aktiviteti. Gjaté funksionimit té aktivitetit nuk ka emetime né ajér,
toké apo ujé, té cilat ndotin ambjentin dhe té rrezikojné shéndetin e punonjésve apo té
popullésisé sé rajonit.

https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Prntimit. 18.05.2024.
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NDIKIMET NE UJERA
*#%70na ku ushtrohet aktiviteti shtrihet mbi pellgun ujémbajtés té basenit SHKUMBIN.
Sipérfagja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né distanca relativisht
t& largéta nga burimet ujore. Referuar té dhénave nga Asig Geoportal distanca nga burimi
ujor mé i afért éshté:

e 128.21 m nga Lumi i Rumlit.

e 219.74 m nga Lumi Shkumbin.
Funksionimi i aktivitetit nuk do té shogérohet me shkarkime né ujérat sipérfagésoré,
néntokésoré apo kanalizime, pér veté faktin se i vetmi rast ku do pérdoret uji &shté gjaté
stinds sé& verés pér té minimizuar pérhapjen e pluhrave gjaté fraksionimit. Nuk do té
pérdoret ujé né sasi té mésha, por vetém do té sprucohet imtésisht pa krijuar rrjedha ujore.

Distanca nga trupat ujor hugs:/igeoporialasig gow.l }
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NDIKIMET NE TOKE

*#**Referuar hartés sé marré nga ASIG Geoportal, aktiviteti éshté i vendosur mbi
depozitime té Holocenit (Depozitime fluvioglaciale).

Proceset e punés nuk ndikojné né mjedisin tokésor. Inerti qé do té pérdoret si [éndé e paré
dhe materilai i fraksionuar klasifikohen si léndé té parrezikshme, prandaj magazinimii tyre
pérkohésisht né shesh-depozitimet e pércaktuara pér to nuk do té sjellé ndikime.
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NDIKIMET NE AJER _
Aktiviteti do t& shogérohet me ndikime né ajér nga shkarkimet gjaté procesit té frakisonimit
si dhe nga lévizja e mjeteve té transportit.

Pér té zbutur e minimizuar ndikimet né mjedis si dhe né shéndetin e punonjésve apo
banoréve qé jetojné né aférsi té vendit ku zhvillohet aktiviteti, subjekti ka marré masa. Njé
prej tyre éshté qé gjaté procesit té frakisonimit aplikohen sprucime me ujé pér té
minimizuar shpérndarjen e pluhrave né ajér, sidomos gjaté muajve té verés ku koha éshté
e thaté. Gjithashtu éshté rregull & né momentin qé mjetet e transportit mbérrijné né
subjekt, ato té fiken me géllim ndalimin e emetimeve té gazeve apo pluhrave né ajér.
Punonijésit jané pajisur me maska mbrojtése pér mbrojtjen e aparatit té frymémarrjes.
NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti karakterizohet nga njé bimési e zhveshur dhe mungesé
té faunés. Rrjedhimisht aktiviteti nuk shogérohet me ndikime negative mbi florén dhe
faunén.

il il @ i B, ::
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NDIKIMET NE KLIME

Gjaté zhvillimit té aktivitetit nuk priten ndryshime té dukshme klimaterike, si né drejtim té
pérmirésimit ashtu edhe né até té pérkegésimit té saj. Nuk do keté ndryshime né
temperaturé, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

MENAXHIMI | MBETJEVE

MBETJE JO TE RREZIKSHME URBANE

Kéto mbetje do té gjenerohen nga punonjésit e punésuar né kété aktivitet. Pér
menaxhimin e kétyre mbetjeve operatori do té vendosé kosha me ngjyra né ményré qé té
kryhet edhe diferencimi i tyre né vendndodhje. Koshat do té jené me kapaké t& mbyllur né
menyré qé té evitohen aromat e pakéndshme. Kéto mbetje né fund té ¢do dite pune do té
depozitohen né vendin e pércaktuar nga NJV.

MBETJE TEKNOLOGIJIKE

Mbetjet nga procesi i punes nuk ka pasi gjithé [énda inerté qé pérdoret si |€ndé e paré do
té fraksionohet dhe do té shitet tek subjektet e interesuara pér té.

NDIKIMET NGA ZHURMAT DHE VIBRIMET

Zhurmat gjaté ushtrimit té aktivitetit do té gjenerohen gjaté procesit té fraksionimit, si dhe
nga levizja e mjeteve té transportit.

Mijetet/makinerité i nénshtrohen kontrollit periodik nga tekniké t& fushés pér té& mbajtur
nén kontroll miréfunksionimin e tyre, né ményré gé mos té béhen objekt gjenerimi
zhurmash jashté normave té lejuara.

NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLIMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA

Aktiviteti qé ushtron shogéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon gé zona éshté zoné e liré pér té realizuar
kété aktivitet.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 13.27 km nga Parku Kombétar — Divjaké-Karavasta ;
Keshtu zhvillimi i aktivitetit nuk sjell asnje ndikim negativ kundrejt tyre.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN
Gjaté zbatimit t& aktivitetit nuk do kete ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrjedhojé aktiviteti nuk do ndikoje absolutisht né rrugét lokale dhe
transport, pérkundrazi subjekti &shté angazhuar té mirembajé rrugét lokale té transportit
me qéllim té& mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.

i https:iigeoportal.asig.gov.al
Rrjete transportl _ Dat'a enPn:t‘i’it 16‘0,2024,

478521203
4543412128

e b
‘ {5 ERGEN SHPK Lo

Legjenda
Rijate transpodti (IT)
/' Un|é Hekurudhore
/ Rrugé 9 deri 18 metra

/ Rrugé deri 9 metra
/" Rrugé mbl 18 metra

./ Rrugé Rrethi
Shtrase
Rasa
ATIR8LATO 4T4521.08
4548421272 ] . : 424443 273
hitps:/igeoporial agig gov al efran 18 dnéna Satami koarSnaty, KRGS
gjeohapésinore L8 ofruara nga suloritatet pubice Prgjpn KRGIEH
pérgjeqjése 250 500 1000m

PRrgjagiésia pérsakiésing e 12 dhénave sht e
autortatt publk 68 i ka krjusr &to

https:/i rtal.asi| .al
Infrastruktura rrugore ik eﬂ;m’m aslg guva

A I’ Y .‘;\"j 9 | 2
A % ¢ {s) ERGEN" SHPK (Nyje frakssonsri) ~\ '.‘
Legjenda
Infrastruktura mogore (ARRSH)
/ Rrietet e Transportit (ARRSH)
Sntresd
Bavg
ATIP22.470 4T3321.308
4544481272 4544421272
Satem ceas oty FAGIEA

hitps:Higeoportal asig gov atofran 13 dhéna
gjeohapisinore t& ofruara nga autoritetet pubike
pergjegjése.

Pérglegibtia pir sakiésing & 18 dhénave éshid e
sutcritetit pubtk q& | ka kafjuar ato.

Projeisrs KRBIIH

SUBJEKTI: “ERGEN” SH.P.K.



_ ‘ PERMIBLEDHIE JOTEKNIKE
: NIPT /69405118

[ —

Rruge rajonale https://geoportal.asig.gov.al

Data e Printimit: 16.05.2024.
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Legjenda
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Rrugé Rajonale

Shirese

Ravg
AT1REATD

4544481273

ATE520.305
43544431.273

hilps /igeoportal asig gov.alofron ta dnéna Eatam keardnaty FRG.EA
gjeohap@sinore t8 ofruara nga autoritetet publive Projaksm: KRQUSH
pergjegjeze

Pérgjepjésia pbrsakidsing e 1& dnénave éshid e
autoritetit publk q& | ka krijuar ato.

0 250 500 1000m

NDIKIMI SOCIAL-EKONOMIK

Me operimin e kétij aktiviteti pritet té keté njé impakt pozitiv né ekonominé e vendit.
Operatori do té punésojé personel té zonés, duke béré t& mundur rritien né nivelin
ekonomik dhe té punésimit.

7. MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MJEDIS

MJEDISI TOKESOR

= Kryerja e aktivitetit brenda koordinatave té pércaktuara
= Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve

®  Pastrimi i mjedisit ne rast te shkarkimeve aksidentale.

CILESIA E AJRIT
» Larja dhe pastrimi i ambjenteve té punés periodikisht, né ményré qé té eleminohen
pluhrat.

m  Kontroll periodik i pajisjeve qé pérdoren pér aktivitetin.

= Pérdorimi | mjeteve mbrojtese pér frymémarrjen nga ana e punonjésve.

MIEDISI UJOR

m  Parandalimi i shkarkimeve me tipologji ndotese ne mjedise ujore.

= Sprucimi té aplikohet pa krijuar rrjedha ujore.

MENAXHIMI | MBETJEVE

= Vendosja e kontenieréve né brendési dhe jashté objektit.

= Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruara.

»  Transportimi periodik i tyre né vendepozitimin mé té afért té caktuar nga njésia
vendore.

SUBJEKTI: “ERGEN”'SH.P.K.



PERMBLEDHIJE JOTEKNIKE
NIPT 1694051181
MINIMIZIMI | ZHURMAVE
»  QOperimi brenda orareve té caktuara, nga rregullorja e punés.
= Respektimi | gjitha rregulloreve gjaté procesit té punés.

" |8vizje e ngadalté dhe e kujdesshme né ambjente té aktivitetit.
" Vendosja e tabelave zbatimin e rregullores ne ambjentet e aktivitetit ne menyre

rigoroze.

8. MONITORIMI

Qéllimi i monitorimit mjedisor éshté qé té sigurojé té dhéna népérmjet té cilave té vlerésohet
nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né pérputhje me ligjet dhe standardet mjedisore gé lidhen
me té, pér té vlerésuar shkallén e ndikimit (nése ka), si dhe pér té vlerésuar performancén
mjedisore t& menaxhimit té saj né kuadér té pérmirésimit té vazhdueshém.

Plani i monitorimit né mjedis do té konsistojé né:

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t’i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do té€ mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve qé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Sasia e mbetjeve té gjeneruara Né varési té punés Operatori

4, | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

5. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

“ERGEN” SHPK
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